provvedimento di rilascio dell’immobile per il tempo necessario a trovare un’adeguata soluzione abitativa 

all’inquilino moroso incolpevole; 

3) ad assicurare  il versamento di un deposito cauzionale in caso di stipula di un nuovo contratto di locazione; 

4) fino a un massimo di euro 12.000,00 (dodicimila/00) per assicurare il versamento di un numero di mensilità 

relative a un nuovo contratto da sottoscrivere a canone concordato; 

B - In caso l’inquilino moroso non abbia ricevuto citazione per la convalida di sfratto e abbia dichiarato di aver subìto

[...]

di comunicazione formale della avvenuta sottoscrizione del nuovo contratto di locazione. 

L’importo massimo del contributo concedibile per sanare la morosità incolpevole accertata e da utilizzare per le 

finalità di cui sopra non può in alcun caso superare l’importo di euro 12.000,00 (dodicimila/00). 

In merito all’erogazione dei contributi, il punto 5 dell’Allegato A alla D.G.R. n. 409/2021 dispone quanto segue: 

‘Il comune, a seguito di pubblicazione del bando comunale per l’assegnazione del contributo destinato agli inquilini 

morosi incolpevoli: